
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 26 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Jugend: 02:14,00   Junioren: 02:04,00   Offen: 01:59,00

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeister 2023

Bodenburg, Julius 2009 SG Mönchengladbach 02:00,39
  100m: 00:58,82 (00:58,82) | 200m: 02:00,39 (01:01,57)

2. Honstein, Max 2009 SG Oberhausen 02:01,18
  100m: 00:58,19 (00:58,19) | 200m: 02:01,18 (01:02,99)

3. Klar, Christoph 2009 SG Bayer 02:01,94
  100m: 00:58,35 (00:58,35) | 200m: 02:01,94 (01:03,59)

4. Wiens, Jakob 2009 SG Schwimmen Münster 02:02,09
  100m: 00:58,30 (00:58,30) | 200m: 02:02,09 (01:03,79)

5. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:05,42
  100m: 01:00,39 (01:00,39) | 200m: 02:05,42 (01:05,03)

6. Linke, Karl 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:07,22
  100m: 01:00,40 (01:00,40) | 200m: 02:07,22 (01:06,82)

7. Al Laham, Karim 2009 SG Remscheid e.V. 02:07,79
  100m: 01:01,93 (01:01,93) | 200m: 02:07,79 (01:05,86)

8. Sotke, Linus 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:07,88
  100m: 01:00,85 (01:00,85) | 200m: 02:07,88 (01:07,03)

9. Nowacki, Timo 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:08,59
  100m: 01:00,75 (01:00,75) | 200m: 02:08,59 (01:07,84)

10. Norwisz, Gerard 2010 Düsseldorfer SC 1898 02:09,24
  100m: 01:02,14 (01:02,14) | 200m: 02:09,24 (01:07,10)

11. Heiden, Bruno 2009 SG Neuss 02:10,66
  100m: 01:02,79 (01:02,79) | 200m: 02:10,66 (01:07,87)

12. Butscheid, Simon 2009 SSF Bonn 02:11,07
  100m: 01:02,35 (01:02,35) | 200m: 02:11,07 (01:08,72)

13. Marquardt, Julian 2010 SG Oberhausen 02:11,14
  100m: 01:01,94 (01:01,94) | 200m: 02:11,14 (01:09,20)

14. Aisch, Kilian 2009 Schwimmverein Wasserhelden 02:11,21
  100m: 01:02,75 (01:02,75) | 200m: 02:11,21 (01:08,46)

15. Kruck, Elias 2009 SG Gelsenkirchen 02:11,70
  100m: 01:01,22 (01:01,22) | 200m: 02:11,70 (01:10,48)

16. Dreßel, Daniel 2009 SG Ruhr 02:11,78
  100m: 01:03,18 (01:03,18) | 200m: 02:11,78 (01:08,60)

17. Weidenhaupt, Laurin 2010 SG Schwimmen Münster 02:13,07
  100m: 01:04,54 (01:04,54) | 200m: 02:13,07 (01:08,53)

18. Golbeck, Ben 2009 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:13,85
  100m: 01:04,82 (01:04,82) | 200m: 02:13,85 (01:09,03)

19. Henke, Kilian 2009 SG Mülheim 02:13,87
  100m: 01:05,18 (01:05,18) | 200m: 02:13,87 (01:08,69)

20. Ahlborn, Christian 2010 SG Mönchengladbach 02:14,74 EnM
  100m: 01:04,71 (01:04,71) | 200m: 02:14,74 (01:10,03)

nicht am Start
Hahn, Julian 2009 SG Mönchengladbach
Nickel, Eric 2010 SG Mönchengladbach
Thiel, Larus 2009 SG Bayer
Wiens, Philipp 2009 SG Bergheim



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 26 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeister 2023

Reinke, Simon 2006 SG Essen 01:50,80
  100m: 00:53,70 (00:53,70) | 200m: 01:50,80 (00:57,10)

2. Sanin, Victor 2006 SG Neuss 01:52,87
  100m: 00:54,35 (00:54,35) | 200m: 01:52,87 (00:58,52)

3. Len, Maksym 2007 SG Dortmund 01:54,27
  100m: 00:55,70 (00:55,70) | 200m: 01:54,27 (00:58,57)

4. Klode, Henry 2007 SG Essen 01:56,52
  100m: 00:56,07 (00:56,07) | 200m: 01:56,52 (01:00,45)

5. Ameziane, Hamza 2008 SG Essen 01:58,02
  100m: 00:56,54 (00:56,54) | 200m: 01:58,02 (01:01,48)

6. Klaeren, Felix 2006 Düsseldorfer SC 1898 01:58,69
  100m: 00:55,27 (00:55,27) | 200m: 01:58,69 (01:03,42)

7. Lewandowski, Julian 2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:59,64
  100m: 00:56,91 (00:56,91) | 200m: 01:59,64 (01:02,73)

8. Hagin, Simon 2008 SG Gelsenkirchen 01:59,85
  100m: 00:56,98 (00:56,98) | 200m: 01:59,85 (01:02,87)

9. Preuß, Max Henrik 2006 SV Neptun Erkenschwick 02:00,14
  100m: 00:57,49 (00:57,49) | 200m: 02:00,14 (01:02,65)

10. Busse, Friedrich 2006 SG Neuss 02:00,46
  100m: 00:57,67 (00:57,67) | 200m: 02:00,46 (01:02,79)

11. Krummel, Moritz 2006 SG Ruhr 02:00,51
  100m: 00:59,25 (00:59,25) | 200m: 02:00,51 (01:01,26)

12. Hänel, Christoph 2007 SG Bayer 02:00,96
  100m: 00:57,01 (00:57,01) | 200m: 02:00,96 (01:03,95)

13. Xiao, Felix 2008 SG Mülheim 02:01,34
  100m: 00:58,97 (00:58,97) | 200m: 02:01,34 (01:02,37)

14. Dwyer, Liam 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:01,63
  100m: 00:58,09 (00:58,09) | 200m: 02:01,63 (01:03,54)

15. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 02:02,25
  100m: 00:59,78 (00:59,78) | 200m: 02:02,25 (01:02,47)

16. Albus, Finn 2007 Aachener SV 06 02:02,48
  100m: 00:58,51 (00:58,51) | 200m: 02:02,48 (01:03,97)

17. Lange, Eric 2007 SG Bayer 02:03,88
  100m: 01:00,42 (01:00,42) | 200m: 02:03,88 (01:03,46)

18. Brauneck, Julian 2007 TV Ratingen 02:04,51 EnM
  100m: 00:59,80 (00:59,80) | 200m: 02:04,51 (01:04,71)

19. Hebmüller, Philip 2007/S13 Düsseldorfer SC 1898 02:05,98
  100m: 00:59,40 (00:59,40) | 200m: 02:05,98 (01:06,58)

20. von der Höhe, Rayan Marcel 2008 SG Essen 02:06,21 EnM
  100m: 00:59,87 (00:59,87) | 200m: 02:06,21 (01:06,34)

21. Brower-Rabinowitsch, Aaron 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:08,22 EnM
  100m: 00:59,54 (00:59,54) | 200m: 02:08,22 (01:08,68)

nicht am Start
Dinnes, Sebastian 2007 SG Mülheim
El-Asli, Fadi 2006 Aachener SV 06
Hammer, Finn 2006 SG Essen

DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Hebmüller, Philip 2007/S13 Düsseldorfer SC 1898 02:05,98 650
  100m: 00:59,40 (00:59,40) | 200m: 02:05,98 (01:06,58)

2. Droste, Carl-Frederick 2005/S8 Düsseldorfer SC 1898 02:41,21 416
  100m: 01:17,66 (01:17,66) | 200m: 02:41,21 (01:23,55)



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 3

noch Wettkampf 26 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Reinke, Simon 2006 SG Essen 01:50,80

  100m: 00:53,70 (00:53,70) | 200m: 01:50,80 (00:57,10)
2. Schmidt, Aaron 2000 SG Mönchengladbach 01:51,91

  100m: 00:54,11 (00:54,11) | 200m: 01:51,91 (00:57,80)
3. Teslenko, Taras 2005 SG Essen 01:52,81

  100m: 00:55,10 (00:55,10) | 200m: 01:52,81 (00:57,71)
4. Sanin, Victor 2006 SG Neuss 01:52,87

  100m: 00:54,35 (00:54,35) | 200m: 01:52,87 (00:58,52)
5. Len, Maksym 2007 SG Dortmund 01:54,27

  100m: 00:55,70 (00:55,70) | 200m: 01:54,27 (00:58,57)
6. Bücker, Lukas 2000 SG Euregio Swim Team 01:54,65

  100m: 00:56,16 (00:56,16) | 200m: 01:54,65 (00:58,49)
7. Menzel, Alexander 2002 TPSK 1925 e.V. 01:54,89

  100m: 00:54,85 (00:54,85) | 200m: 01:54,89 (01:00,04)
8. Klüttermann, Nicolas 2000 SG Ruhr 01:55,01

  100m: 00:55,44 (00:55,44) | 200m: 01:55,01 (00:59,57)
9. Oris, Stephane 1996 SC Aqua Köln 01:55,36

  100m: 00:56,07 (00:56,07) | 200m: 01:55,36 (00:59,29)
10. Klode, Henry 2007 SG Essen 01:56,52

  100m: 00:56,07 (00:56,07) | 200m: 01:56,52 (01:00,45)
11. Uwarow, Leon 2004 Wasserfreunde Bielefeld 01:57,13

  100m: 00:55,62 (00:55,62) | 200m: 01:57,13 (01:01,51)
12. Schenzer, Florian 1996 Duisburger ST 01:57,49

  100m: 00:56,54 (00:56,54) | 200m: 01:57,49 (01:00,95)
13. Ameziane, Hamza 2008 SG Essen 01:58,02

  100m: 00:56,54 (00:56,54) | 200m: 01:58,02 (01:01,48)
14. Klaeren, Felix 2006 Düsseldorfer SC 1898 01:58,69

  100m: 00:55,27 (00:55,27) | 200m: 01:58,69 (01:03,42)
15. Hill, Marten 2005 SV 1860 Minden 01:59,53 EnM

  100m: 00:57,34 (00:57,34) | 200m: 01:59,53 (01:02,19)
16. Lewandowski, Julian 2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:59,64

  100m: 00:56,91 (00:56,91) | 200m: 01:59,64 (01:02,73)
17. Hagin, Simon 2008 SG Gelsenkirchen 01:59,85

  100m: 00:56,98 (00:56,98) | 200m: 01:59,85 (01:02,87)
18. Preuß, Max Henrik 2006 SV Neptun Erkenschwick 02:00,14

  100m: 00:57,49 (00:57,49) | 200m: 02:00,14 (01:02,65)
19. Bodenburg, Julius 2009 SG Mönchengladbach 02:00,39

  100m: 00:58,82 (00:58,82) | 200m: 02:00,39 (01:01,57)
20. Busse, Friedrich 2006 SG Neuss 02:00,46

  100m: 00:57,67 (00:57,67) | 200m: 02:00,46 (01:02,79)
21. Krummel, Moritz 2006 SG Ruhr 02:00,51

  100m: 00:59,25 (00:59,25) | 200m: 02:00,51 (01:01,26)
22. Hänel, Christoph 2007 SG Bayer 02:00,96

  100m: 00:57,01 (00:57,01) | 200m: 02:00,96 (01:03,95)
23. Honstein, Max 2009 SG Oberhausen 02:01,18

  100m: 00:58,19 (00:58,19) | 200m: 02:01,18 (01:02,99)
24. Xiao, Felix 2008 SG Mülheim 02:01,34

  100m: 00:58,97 (00:58,97) | 200m: 02:01,34 (01:02,37)
25. Dwyer, Liam 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:01,63

  100m: 00:58,09 (00:58,09) | 200m: 02:01,63 (01:03,54)
26. Klar, Christoph 2009 SG Bayer 02:01,94

  100m: 00:58,35 (00:58,35) | 200m: 02:01,94 (01:03,59)
27. Wiens, Jakob 2009 SG Schwimmen Münster 02:02,09

  100m: 00:58,30 (00:58,30) | 200m: 02:02,09 (01:03,79)
28. Kock, Kevin 2007 SG Schwimmen Münster 02:02,25

  100m: 00:59,78 (00:59,78) | 200m: 02:02,25 (01:02,47)
29. Albus, Finn 2007 Aachener SV 06 02:02,48

  100m: 00:58,51 (00:58,51) | 200m: 02:02,48 (01:03,97)



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 4

noch Wettkampf 26 - 200m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
30. Lange, Eric 2007 SG Bayer 02:03,88

  100m: 01:00,42 (01:00,42) | 200m: 02:03,88 (01:03,46)
31. Brauneck, Julian 2007 TV Ratingen 02:04,51 EnM

  100m: 00:59,80 (00:59,80) | 200m: 02:04,51 (01:04,71)
32. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:05,42

  100m: 01:00,39 (01:00,39) | 200m: 02:05,42 (01:05,03)
33. Hebmüller, Philip 2007/S13 Düsseldorfer SC 1898 02:05,98

  100m: 00:59,40 (00:59,40) | 200m: 02:05,98 (01:06,58)
34. von der Höhe, Rayan Marcel 2008 SG Essen 02:06,21 EnM

  100m: 00:59,87 (00:59,87) | 200m: 02:06,21 (01:06,34)
35. Linke, Karl 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:07,22

  100m: 01:00,40 (01:00,40) | 200m: 02:07,22 (01:06,82)
36. Al Laham, Karim 2009 SG Remscheid e.V. 02:07,79

  100m: 01:01,93 (01:01,93) | 200m: 02:07,79 (01:05,86)
37. Sotke, Linus 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:07,88

  100m: 01:00,85 (01:00,85) | 200m: 02:07,88 (01:07,03)
38. Brower-Rabinowitsch, Aaron 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:08,22 EnM

  100m: 00:59,54 (00:59,54) | 200m: 02:08,22 (01:08,68)
39. Nowacki, Timo 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:08,59

  100m: 01:00,75 (01:00,75) | 200m: 02:08,59 (01:07,84)
40. Norwisz, Gerard 2010 Düsseldorfer SC 1898 02:09,24

  100m: 01:02,14 (01:02,14) | 200m: 02:09,24 (01:07,10)
41. Heiden, Bruno 2009 SG Neuss 02:10,66

  100m: 01:02,79 (01:02,79) | 200m: 02:10,66 (01:07,87)
42. Butscheid, Simon 2009 SSF Bonn 02:11,07

  100m: 01:02,35 (01:02,35) | 200m: 02:11,07 (01:08,72)
43. Marquardt, Julian 2010 SG Oberhausen 02:11,14

  100m: 01:01,94 (01:01,94) | 200m: 02:11,14 (01:09,20)
44. Aisch, Kilian 2009 Schwimmverein Wasserhelden 02:11,21

  100m: 01:02,75 (01:02,75) | 200m: 02:11,21 (01:08,46)
45. Kruck, Elias 2009 SG Gelsenkirchen 02:11,70

  100m: 01:01,22 (01:01,22) | 200m: 02:11,70 (01:10,48)
46. Dreßel, Daniel 2009 SG Ruhr 02:11,78

  100m: 01:03,18 (01:03,18) | 200m: 02:11,78 (01:08,60)
47. Weidenhaupt, Laurin 2010 SG Schwimmen Münster 02:13,07

  100m: 01:04,54 (01:04,54) | 200m: 02:13,07 (01:08,53)
48. Golbeck, Ben 2009 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:13,85

  100m: 01:04,82 (01:04,82) | 200m: 02:13,85 (01:09,03)
49. Henke, Kilian 2009 SG Mülheim 02:13,87

  100m: 01:05,18 (01:05,18) | 200m: 02:13,87 (01:08,69)
50. Ahlborn, Christian 2010 SG Mönchengladbach 02:14,74 EnM

  100m: 01:04,71 (01:04,71) | 200m: 02:14,74 (01:10,03)
51. Droste, Carl-Frederick 2005/S8 Düsseldorfer SC 1898 02:41,21

  100m: 01:17,66 (01:17,66) | 200m: 02:41,21 (01:23,55)


